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رشد ۲ برابری تأمین 
ارز کالاهای اساسی

گمرک جمهوری اسامی ایران 
اعام کرد که از ابتدای سال 
تاکنون افزون بر ۲.۵ میلیارد دلار 
بابت واردات گندم، ذرت، جو، 
کنجاله سویا، دانه های روغنی و 
روغن، برنج، کود و غیره تأمین 
ارز با نرخ مصوب انجام شده که 
این مبلغ بیش از ۲ برابر ارز تأمینی 
بابت کالاهای موضوع در بازه 
زمانی مشابه سال گذشته است.
براساس اعام گمرک جمهوری 
اسامی حسب برآورد بهای 
جهانی کالاهای اساسی، در سال 
پیش رو با کاهش قیمت مواجه 
خواهیم بود که این امر به عاوه 
پیش بینی بهبود شرایط تولید در 
سال جاری، در مجموع منجر به 
تقلیل نیاز وارداتی و مصارف ارزی 
کشور در این زمینه خواهد شد.

سال گذشته از فروردین تا ۲۴ 
اسفند بابت ثبت سفارش های 
وزارت جهاد کشاورزی )شامل 
کالاهای ذرت، کنجاله سویا، روغن، 
جو، گندم، دانه های روغنی، برنج، 
گوشت و غیره(، معادل ۱۶ میلیارد 
دلار تأمین ارز انجام شد که بیانگر 
افزایش ۲۸ درصدی تأمین ارز مورد 
نیاز واردات در این حوزه نسبت به 
مدت مشابه سال قبل است. ر 
همین اساس، فقط در سه ماه 
پایانی سال گذشته بیش از ۴.۲ 
میلیارد دلار برای ثبت  سفارش های 
وزارت جهاد کشاورزی تخصیص 
ارز انجام شد. ضمن اینکه برای 
تأمین ارز کالاهای اساسی هیچ 
در  و  نمی شود  اخذ  کارمزدی 
صورت مطالبه کارمزد با متخلفین 
برخورد خواهد شد. بانک مرکزی 
به منظور بررسی نیاز سنجی 
بخش های مختلف اقدام به 
تشکیل کمیته تخصیص و تأمین 
ارز کرده است. در این کمیته نیاز 
بخش های مختلف برآورد و منابع 
ارزی مورد نیاز برای هر بخش و هر 
دستگاه پیش بینی و تعهد بانک 
مرکزی نیز در قبال دستگاه ها 
و میزان ثبت سفارش هریک از 
دستگاه ها مشخص می شود، 
همچنین بانک مرکزی قصد دارد 
در هر فصل تعهد خود به هر 
کدام از دستگاه ها برای تأمین 
ارز را مشخص کند تا هیچ یک از 
دستگاه ها بیشتر از میزان تعیین 

شده ثبت سفارش نکنند.

رشد ۱۵۰ درصدی 
سرمایه گذاری چین 

در ایران
رایزن اقتصادی سفارت چین از 
رشد ۱۵0 درصدی سرمایه گذاری 
چین در ایران طی سال ۲0۲۲ 
خبر داد. به گزارش اتاق تهران، 
بهمن عشقی در این جلسه با 
اشاره به سابقه تعامات سیاسی 
دو  اقتصادی  همکاری های  و 
کشور ایران و چین، اقدامات 
اتاق تهران در راستای توسعه 
و گسترش مناسبات اقتصادی 
دو کشور طی سال های اخیر را 
یادآوری کرد و گفت: اتاق تهران 
تنها سازمان غیردولتی در ایران 
است که ظرفیت های سند 
همکاری ۲۵ ساله ایران و چین 
را به طور دقیق مورد بررسی قرار 
داد و در راستای عمل بهتر به این 
توافق، پیشنهادهای جامع را به 
دولت ایران ارائه کرد. در ادامه 
این جلسه، وزیرمختار و رایزن 
اقتصادی سفارت چین نیز در 
سخنانی، با قدردانی از تاش های 
اتاق تهران در کمک به توسعه 
مناسبات اقتصادی ایران و چین، 
به شتاب در همکاری های تجاری 
و اقتصادی دو کشور از سال ۲0۲۱ 
اشاره کرد و در این رابطه از رشد 
۱۵0 درصدی سرمایه گذاری چین 
در ایران طی سال ۲0۲۲ خبر داد. 
»شو« با بیان اینکه این میزان از 
رشد سرمایه گذاری، فراتر از حجم 
متوسط سرمایه گذاری چین 
در دیگر کشورها بوده  است، 
یادآور شد که طی سال ۲0۲۲ 
قراردادهای امضا شده میان دو 
کشور در زمینه احداث پروژه های 
مشترک نیز در مقایسه با سال 
پیش از آن، ۱0 برابر رشد داشته 

. ست ا

اخبار

ابتکار ایران برای حذف اسکناس امریکایی
کارشناسان اقتصادی درگفت وگو با »ایران«: دلارزدایی به تجارت رونق می دهد

ابتکار بانک مرکزی کشورمان در 
اجاس اخیر اتحادیه پایاپای آسیایی 
درباره حذف دلار از مراودات تجاری 
کشورهای عضو این اتحادیه، اقدام 
از سال ها  پس  مهمی است که 
بی عملی دولت های قبل، توسط 
دولت سیزدهم پیگیری شد که با 
حذف دلار از مراودات مالی کشورهای 
عضو این اتحادیه و همچنین جایگزین 
کردن کانال انتقال مالی جدید به جای 
سوئیفت، به ضربات تحریمی دولت 
امریکا با استفاده از دلار بر اقتصاد ایران، 

پاسخ مناسبی داده خواهد شد.
به گزارش »ایران«، پنجاه و یکمین 
جلسه هیأت مدیره اتحادیه پایاپای 
آسیا در روزهای گذشته برگزار شد 

و در این جلسه، محمدرضا فرزین 
رئیس کل بانک مرکزی کشورمان با 
اشاره به لزوم دلارزدایی از مبادلات 
تجاری، گفت: پذیرش اعضای جدید 
با هدف هم افزایی، تنوع بخشی به 
سبد ارزی اتحادیه با استفاده از ارزهای 
محلی کشورهای عضو و سایر ارزهای 
غیرجهانروا که می تواند به تشویق 
دلارزدایی در مبادلات تجاری، حفظ و 
نگهداری هرچه بیشتر ذخایر مطلوب 
ارزی اعضا و نیز ایجاد یک چهارچوب 
مؤثر برای تسویه تعهدات بینجامد، از 

اهداف آتی این اتحادیه است.
همچنین پس از برگزاری نشست 
اتحادیه پایاپای آسیایی، مجله امریکایی 
فوربس طی گزارشی از نشست اخیر 
اتحادیه پایاپای آسیایی در تهران، 
نوشت: ایران از شرکای آسیایی اش 
می خواهد دلار را از تجارت دو جانبه 
حذف کنند. اتحادیه پایاپای آسیایی 
گروهی قوی متشکل از بانک های 
مرکزی ۹ کشور از جمله هند، پاکستان 

و ایران است که قرار است طی 
هفته های آینده یک سیستم پیام رسان 
بین مرزی را بین اعضا راه اندازی کند 
تا جایگزینی برای شبکه بین المللی 

سوئیفت باشد.
محسن کریمی؛ معاون رئیس کل بانک 
مرکزی ایران نیز درباره نتایج اجاس 
که ریاست آن بر عهده ایران بوده 
است، گفت: کشورهای عضو اتحادیه 
پایاپای آسیایی با توجه به اینکه شبکه 
سوئیفت در دسترس همه کشورهای 
عضو قرار ندارد و با نظر به هزینه های 
خاص این شبکه، تصمیم گرفته اند 
سیستمی تناسب یافته برای خودشان 

باشند. داشته 
 

مراودات پولی منهای دلار
مسائل  کارشناس  سوری،  داوود   
»ایران  با  گفت و گو  در  اقتصادی 
اقتصادی«، با اشاره به ادامه مسیر 
دلارزدایی در ایستگاه اتحادیه پایاپای 
آسیایی، گفت: مسائل مربوط به 

مبادلات تجاری گریبانگیر بازرگانان 
ایرانی است و اقدام جدید اتحادیه 
پایاپای آسیا مبنی بر راه اندازی سامانه 
پیام رسان برای جایگزینی سوئیفت، 
اقدامی ثمربخش است که نیازمند 
زمان برای مشاهده عملکرد آن در 
مراودات تجاری اعضای این اتحادیه 
است. وی اظهارداشت: به طور حتم 
هر چقدر مراودات پولی و صادراتی 
ما از طرق مختلف صورت گیرد؛ از 
مسائل تحریمی فاصله خواهیم گرفت 
و امکان تسهیل وصول درآمدهای 
حاصل از تجارت نیز فراهم می شود. 
اما در نهایت باید صبر کرد تا ارزیابی 
استفاده از این پیام رسان در اتحادیه 

پایاپای آسیایی صورت بگیرد.
سوری تأکید کرد: در راستای فراهم 
ساختن بستر مناسب برای مراودات 
تجاری، اقدامات دیگری همچون 
امکان راه اندازی بانک روسی در ایران 
صورت گرفته است که می تواند تسهیل 
کننده ارتباط ما با سایر بانک های 

بین المللی باشد؛ اقدامی که دارای 
نتایج ثمربخشی خواهد بود. البته 
باید ارتباط این بانک با سایر بانک های 

بین المللی هم بررسی شود.
 

خروج کشورها از سلطه پولی امریکا
 ایرج ندیمی، نماینده ادوار مجلس 
شورای اسامی نیز در گفت و گو با 
»ایران اقتصادی«، با اشاره به اینکه 
دنیا به دنبال جدایی از سلطه اقتصادی 
امریکا است، گفت: به طور طبیعی 
کشورهای مختلف دنیا به دنبال جدایی 
قانونمند از سلطه غرب هستند؛ در واقع 
بعد از جنگ جهانی دوم، کشورها بر 
ایجاد اتحادی مستقل از امریکا تمایل 
پیدا کردند که نتیجه آن شکل گیری 
اتحادیه اروپا و تبدیل چین به قدرت 
اقتصادی و سیاسی در جهان شد.  
ندیمی ادامه داد: شکل گیری اتحادیه 
کشورهای عضو پیمان شانگهای، 
اتحادیه پایاپای آسیایی و... بر اساس 
ماحظاتی که در جهان تعریف مختص 
خود را دارد منجر به مقابله با سلطه 
غرب می شود. به هر جهت، اقتصاد 
جهانی برای رهایی جهان از سلطه 
امریکا و وابستگی به دلار نیاز داشت تا 
گام های مؤثری را بردارد؛ در همین راستا 
کشور ما نیز از این قائله مستثنی نبوده 
و وجود تحریم ها کمک شایانی در 
حرکت به سمت دلارزدایی در اقتصاد 
ما داشته است. این نماینده ادوار 
مجلس تصریح کرد: جامعه بین المللی 
برای رهایی از سلطه امریکا محکوم به 
اتخاذ تدابیری در حوزه های مختلف 
بخصوص اقتصادی هستند تا بتوانند 
بستر اقتصادی بدون آقا بالاسر و 

مستقل را فراهم کنند.
 

گام های عملی برای حذف دلار
 آلبرت بغزیان، کارشناس مسائل 
اقتصادی نیز در گفت و گو با »ایران 
اقتصادی«، با اشاره به تأکید اتحادیه 
پایاپای آسیایی بر بی نیازی به سوئیفت 
و دلار، گفت: در نشست اجاس 
بین المللی اتحادیه پایاپای آسیایی، 
اهداف بسیار مهم و بزرگی اعم از 
دلارزدایی، کاهش نیاز و وابستگی به 
برخی ارز ها بخصوص دلار و همچنین 
رونمایی از شبکه پیام رسان بانکی به 
عنوان جایگزین سوئیفت دنبال شد؛ 
لذا امیدواریم در اجاس اتحادیه پایاپای 

آسیایی، گام های مؤثری در موارد عنوان 
شده، برداشته شده باشد.

این کارشناس مسائل اقتصادی گفت: 
مشکل  می توانستیم  گذشته  در 
سوئیفت را با ارائه طرح و راه اندازی 
شبکه پیام رسان بانکی به همت 
اتحادیه پایاپای آسیایی حل کنیم، 
اما متأسفانه اقدامی صورت نگرفت، 
اما حالا هم دیر نیست. با توجه به 
لزوم استفاده از ارز های دیگر به جای 
دلار در معامات بین المللی، امیدوارم 
این مهم هر چه زودتر در این اجاس 
به مرحله نهایی و اجرا برسد. بغزیان 
ادامه داد: یکی از اهداف اقتصادی در 
بحث دلارزدایی کاهش هزینه های 
معامات مالی است که مطمئناً با دور 
زدن دلار می توان به آن رسید. مطمئناً در 
صورت به ثمر رسیدن این مسأله، دیگر 
نیازی نیست برای مبادلات مالی، هزینه 
بالای جابه جایی متحمل شد چرا که 
می توان در قالب ارز های مختلف این 
کار را انجام داد. ضمن اینکه عمده 
معامات تجاری ما با کشور های عضو 
اتحادیه پایاپای آسیایی است که 
می توانیم روند معامات را با ارز ملی 
خودمان پیش ببریم. به گفته وی، یکی 
از اهداف اتحادیه یاد شده این است که 
ارز های دیگر را به عنوان وسیله مبادله 
معرفی و استفاده کنند. برای تحقق این 
هدف نرخ ارز مبادله ای باید تثبیت و 
مدیریت شود تا کشور های عضو نیز در 
معامات خود دغدغه خاصی نداشته 
باشند. بی تردید با اعمال مدیریت و 
تثبیت ارز مبادله ای، دیگر کشور های 
عضو اتحادیه پایاپای آسیایی به دنبال 
ذخیره سازی دلار نخواهند رفت. مثاً 
هیچ کشوری در پی ذخیره سازی یوان 
چین، لیر ترکیه یا ریال نیست و صرفاً 

ارز ها، وسیله مبادله خواهند بود.
این کارشناس مسائل اقتصادی در 
پایان سخنانش، گفت: امیدوارم 
تاش و برنامه های مورد نظر بانک 
مرکزی همچنان تأثیرگذار و مطلوب 
به مرحله اجرا درآید و طرح های بعدی 
نیز مغفول واقع نشود. ضرورت دارد 
رئیس کل بانک مرکزی همان طور 
که برنامه های خود را به خوبی شروع 
کرد، همین روند را همچنان ادامه دهد 
تا شاهد ثبات و پیشرفت بیشتری در 
حوزه ارز و مبادلات مختلف بین المللی 

. شیم با

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com
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دو جانبه 
حذف کنند

که  بود  گذشته  سال  بهمن  از 
خرید  خ  نر یش  افزا زمزمه های 
تضمینی گندم شنیده شد، به طوری 
که جلسات بسیاری بین بنیاد ملی 
گندمکاران و اصناف مرتبط با گندم در 
شورای قیمت گذاری محصولات اساسی 
کشاورزی صورت گرفت که ماحصل این 
جلسات تعیین ۱۵ هزار تومان برای هر 

کیلوگرم گندم شد.
با این حال اما اتحادیه ها و اصناف 
قیمت  از  گندمکاران  با  مرتبط 
قیمت گذاری  شورای  تعیین شده 
محصولات کشاورزی راضی نبودند 
نامه نگاری  طریق  از  همچنان  و 
به  کشورمان  کان  مسئولان  با 
دنبال افزایش نرخ خرید تضمینی 

هستند. مردم  قوت لایموت 
آمارهای خرید تضمینی گندم نشان 
می دهد دولت تا ابتدای خرداد ماه 
سال جاری توانسته  3 میلیون تن از این 
محصول را از کشاورزان ۱۱ استان کشور 
خریداری کند که این امر به معنای 
افزایش ۴۱ درصدی خرید تضمینی 
گندم نسبت به بازه زمانی سال گذشته 
و افزایش حدوداً ۹0 درصدی نسبت به 
بازه زمانی سال ۱۴00 است که خبرها 
حاکی از آن است دولت تاکنون حدود 
۱۵ هزار میلیارد تومان از مطالبات 

کشاورزان را پرداخت کرده است.
با این حال آنطور که محمد جواد 
عسکری، رئیس کمیسیون  کشاورزی 
مجلس می گوید: 30 هزار میلیارد 
مطالبات  از   مانده  باقی  تومان 
کشاورزانی که تاکنون گندم خود را به 
دولت تحویل داده اند قرار است  طی 
روزهای آینده به آنها ژرداخت شود.

 وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی کرده 
که در سال جاری بتواند با افزایش یک 
میلیون تنی، ۱۲ میلیون و ۵00 هزار تن 
گندم از کشاورزان خریداری کند، این 

در حالی است که در سال گذشته ۱۱ 
میلیون و ۵00 هزار تن از این محصول 

در سراسر کشور تولید شده بود.
به همین دلیل انتظار می رود کشورمان 
در زمینه گندم مورد نیاز خبازی ها 
خودکفا شود، امری که حاصل افزایش 
دولت  اول  سال  در  درصدی   ۱30
سیزدهم و افزایش 30 درصدی در سال 
دوم روی کار آمدن دولت سیزدهم بوده 

و محقق شده است.
 

کاهش محسوس واردات گندم در 
یک سال اخیر

به تبع افزایش تولید گندم طی 
یک سال گذشته از میزان واردات این 
محصول نیز کاسته شده است، به 
طوری که بر اساس آمارهای رسمی 
منتشرشده، بیش از چهار میلیون و 
۴۴۵ هزار تن گندم در سال گذشته به 
کشور وارد شده که کاهشی حدود 3۷ 
درصدی نسبت به سال ۱۴00 داشته 
است. همچنین براساس آمار گمرک در 
فروردین ماه سال جاری ۱۴ هزار و ۱0۱ تن 
و ۶۹3 کیلوگرم گندم وارد شده، این در 
حالی است که در همین بازه زمانی در 
سال گذشته ۷۶۲ هزار و ۶۹۹ تن و 3۷۷ 

کیلوگرم گندم وارد کشور شده بود.
این آمار نشان دهنده آن است که 
واردات گندم نسبت به فروردین ماه 
سال گذشته با کاهش ۵۵ برابری روبه رو 
بوده است، به لحاظ درصدی نیز 
واردات این کالای اساسی به لحاظ 

ارزش دلاری با کاهش حدود ۹۵ درصدی 
روبه رو بوده است.

 
نرخ خرید تضمینی گندم منطقی 

است
چندی پیش بود که سیدمحمد 
آقامیری در گفت و گو با »ایران« عنوان 
کرد که قیمت خرید تضمینی گندم 
در صورت تأمین اعتبار توسط سازمان 
برنامه و بودجه اصاح خواهد شد و 
قیمت آن از ۵ هزار تومان به ۱۷ هزار 
تومان مدنظر بنیاد ملی گندمکاران 
خواهد رسید ولی همه چیز به تصمیم 
نهایی دولت و سازمان برنامه و بودجه 
مرتبط است. در همین خصوص داود 
منظور با تأکید بر اینکه دولت به هر 
نحو ممکن باید منابع خرید گندم را 
تأمین کند، تصریح کرد: اگر ۸ میلیون 
تن خرید گندم انجام دهیم، باید ۱۲0 
هزار میلیارد تومان منابع پرداخت کنیم 
و در همین مدت کوتاه گذشته حدود 
۱۱ هزار میلیارد تومان به کشاورزان برای 
خرید گندم پرداخت شده است. رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
قیمت تعیین شده درباره خرید تضمینی 
گندم، قیمت جذابی  و مناسبی است 
. وی افزود: دولت برای هر کیلوگرم 
قیمت خرید تضمینی گندم، ۱۵ هزار 
تومان با احتساب پاداشی که به 
کشاورزان داده می شود، در نظر گرفته 
است که می تواند انگیزه خوبی برای 

کشاورزان باشد.

خ منطقی  افزایش تولید گندم با نر
خرید تضمینی

تاکنون 3 میلیون تن گندم از کشاورزان 11 استان کشور 
خریداری شده است

دریای خزر به عنوان بزرگ  ترین منبع ماهیان خاویاری در 
جهان، در گذشته بیش از ۹0 درصد خاویار جهان را تأمین 
می کرد. تخم ماهی خاویار جزو گران ترین خوراکی  های 
دنیا است و خاویار ایرانی از جهت کیفیت در فهرست 

بهترین ها در تمام کشورها شناخته می شود. 
خاویار فیل ماهی جزو بهترین و گران ترین خاویارهای 
جهان است که در ایران به تولید می رسد. با توجه به 
روند رشد و توسعه صنعت پرورش ماهیان خاویاری ایران 
ع در آینده نزدیک، ایران جایگاه قابل  و افزایش بازدهی مزار

قبول تری در تجارت خاویار دنیا را خواهد داشت.
 ناصر کرمی  راد، مدیر کل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی آبزیان سازمان شیات ایران در گفت و گو با »ایران« 
با اشاره به اینکه توسعه ماهیان خاویاری از ۲ دهه گذشته 
در کشور افزایش داشته است، گفت: اکنون در ۲۲ استان 
کشور، ۱۹۵ مزرعه خاویار وجود دارد که این تعداد بیشتر 
هم خواهد شد. از ۱۹۵ مزرعه خاویار، ۱۵0 مزرعه دارای 
پروانه با تولید در حجم بالاست و ۴۵ مزرعه دیگر جزو 

ع خانگی بیشتر در استان گیان هستند. مزار
ع در ۲۲ استان دارای پروانه تولید با  وی ادامه داد: کل مزار
ظرفیت ۸۵00 تن برای تولید گوشت ماهی و ۱۲0 تن برای 
تولید خاویار است و این د رحالی است که هدفگذاری 
تا پایان سال ۱۴0۴برای تولید ۱0 هزار تن گوشت و ۱00 تن 
خاویار پرورشی شده بود و اکنون بیش از اهداف تعیین 

شده ظرفیت سازی صورت گرفته است.
کرمی راد با اشاره به ممنوعیت صید تجاری ماهی خاویاری 
افزود: از سال ۲0۱0 میادی تا کنون کشورهای حاشیه دریای 
خزر در قالب کمیسیون حفاظت از منابع آبزی دریای 
خزر، صید تجاری ماهی های خاویاری را ممنوع کردند و اگر 
صیدی اکنون انجام می شود، فقط برای بازسازی ذخایر و 

کارهای تحقیقاتی انجام می گیرد. 
وی زمان بر بودن تولید خاویار را عامل مهم در گرانی 
آن عنوان کرد و افزود: ماهی های خاویاری دیر به بلوغ 
جنسی می رسند و برای فیل ماهی که بهترین ماهی 
خاویاری در دنیاست در طبیعت ۱۲ تا ۱۷ سال و در محیط 
پرورشی ۸ تا ۱0 سال زمان صرف می شود تا ماهی تولید 
خاویار کند. کرمی راد درباره آمار تولید خاویار در سال 
گذشته بیان کرد: طبق آخرین آمارهای ارائه شده تا پایان 
سال ۱۴0۱ ،۴۶۵0 تن گوشت ماهی و ۱۸۴۶0 کیلوگرم خاویار 
پرورشی تولید شده است. در سال ۱۴00 ، 3۱۲۸ تن گوشت 
ماهی و ۱۶۱0۴ کیلوگرم تولید شد که رشد ۴۸ درصدی در 

تولید گوشت ماهی و ۱۵ درصدی در تولید خاویار نسبت 
به سال قبل داشته ایم.

مدیر کل دفتر بازسازی ذخایر سازمان شیات درباره 
صادرات خاویار از کشور گفت: برآورد می شود در سال 
۱۴0۱ حدود ۲۵ تا 30 درصد از خاویار تولید شده به صورت 
رسمی از گمرک و یا به طور مسافری خارج شده باشد. 
در همه کشورهای دنیا تجارت ماهیان خاویاری زیرنظر 
سازمان تجارت گونه های  گیاهی و جانوری در حال انقراض 
انجام می شود. بنابراین هیچ خاویاری بدون گواهی این 
ع تولید هم  سازمان از کشور خارج نمی شود و همه مزار

دارای شناسنامه هستند. 
کرمی راد تصریح کرد: طبق آمار فائو ایران رتبه سوم یا 
چهارم تولید گوشت ماهی خاویار را در دنیا دارد و در تجارت 
خاویار بلوگا  )فیل ماهی(که جزو بهترین هاست رتبه اول 
در جهان را دارد درحالیکه چین با فاصله در تولید خاویار 

بلوگا با ایران در رتبه دوم قرار می گیرد.
وی با اشاره به گرانی قیمت خاویار در جهان گفت: قیمت 
خاویار بلوگا در سر مزرعه و به شکل عمده کیلویی ۲۵ تا 
۲۷ میلیون تومان و بسته ۵0 گرمی در خرده فروشی ها ۲ 
میلیون و ۲00 هزار تا ۲ میلیون و ۵00 هزار تومان قیمت 
دارد. خاویار گونه سیبری هم که ارزان تر است به طور 
عمده فروشی ۱3 تا ۱۴ میلیون تومان و بسته ۵0 گرمی 
آن در خرده فروشی ها در حدود یک میلیون و ۷00 هزار 

تومان قیمت دارد.
کرمی راد ادامه داد: بر اساس قانون هر مسافر می تواند 
۱۲۵ گرم خاویار را بدون داشتن مجوز از کشور خارج 
کند. بیشترین زمان فروش خاویار در جهان قبل از آغاز 
کریسمس است. بیشترین میزان صادرات این محصول 
هم در آذرماه و اردیبهشت ماه انجام می گیرد، به طوری  که 
صادرات خاویار در آذرماه برای استفاده در زمان کریسمس 
و در اردیبهشت ماه هم برای شارژ مجدد در کشورها انجام 
می شود. مدیر کل دفتر بازسازی ذخایر سازمان شیات 
بیان کرد: خاویار را نمی توان برای مدت زمان طولانی نگه 

داشت و طی ۴ تا ۶ ماه باید به مصرف برسد.

 تولید خاویار 
در 22 استان کشور

تا پایان سال گذشته 1۸.۴ تن خاویار پرورشی تولید شده است که 
در مقایسه با سال 1۴۰۰ رشد 15 درصدی داشته است
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